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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lag om elektronisk behandling av kunduppgifter inom 
social- och hälsovården och till vissa lagar som har samband med den 
 
Utkastet till proposition är begripligt skrivet, och det ger en uppfattning om bakgrunden till lagen 
samt om dess målsättning och viktigaste förslag. På basis av utkastet till proposition har ärendet 
beretts noggrant och remissutlåtandena beaktats vid den fortsatta beredningen. Det är positivt 
att det i utkastet till proposition finns kvantitativa bedömningar, och konsekvenserna har även 
åskådliggjorts grafiskt. Konsekvensbedömningarna ger en allmän uppfattning om konsekven-
serna.  
 
De väsentligaste bristerna och utvecklingsobjekten i utkastet till proposition är följande:  

i) I utkastet till proposition finns kvantitativa bedömningar, men det är svårt att bilda 
sig en uppfattning om kostnaderna och nyttan betraktade som en helhet. I utkastet 
förs fram att de lagändringar som föreslås är en del av den reform av social- och häl-
sovården som eftersträvar besparingar på 3 miljarder euro. Av utkastet till proposition 
bör framgå i vilken utsträckning denna proposition bidrar till att den totala bespa-
ringen uppnås. 

ii) I utkastet till proposition har på ett heltäckande sätt beskrivits kostnads- och nytto-
posterna i propositionen. På basis av beskrivningen blir det dock oklart på vilket sätt 
kostnaderna och nyttan riktas till hushållen, företagen och den offentliga ekonomin.  

iii) Det bör i utkastet till proposition redogöras närmare för propositionens konsekvenser 
för företagen. Propositionen kan ha konsekvenser för företagens konkurrensläge, fö-
retagens möjligheter att etablera sig i branschen och marknadernas funktion.  

iv) I utkastet till proposition nämns inget om internationella erfarenheter av elektroniska 
informationssystem inom social- och hälsovården. I utkastet bör det granskas om vi 
kan lära oss av andra länders erfarenheter av den säkerhet, de risker och kostnader 
samt den nytta som hänför sig till informationssystemen. 

v) I utkastet till proposition bör det å ena sidan bedömas vilka konsekvenser automatisk 
överlåtelse av uppgifter har för vårdsituationer och å andra sidan vilka eventuella ris-
ker som följer av förbud mot överlåtelse av uppgifter. Det bör bedömas vilka konse-
kvenser exempelvis ett förbud mot överlåtelse av uppgifter har för barn. 

 
Rådet anser att utkastet till regeringens proposition delvis följer anvisningarna för konsekvens-
bedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i över-
ensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen. 
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